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	Europass

Curriculum Vitae
	

	
	

	Informatat Personale
	

	Mbiemri / Emri
Numri Personal i ID: 
	Kadia Besart
I41103014Q

	Adresa
	  Rr. Qemal Stafa Pall. 585 shk. 4, Tiranë, Shqipëri

	Telefoni
	0698900900
	
	

	
	

	E-mail
	Besart.Kadia@mfa.gov.al

	
	

	Nacionaliteti
	Shqiptar

	
	

	Data dhe vendi i lindjes
	03.11.1984 Tiranë

	
	

	Gjinia
Fusha Profesionale

 Eksperiencat e punës

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit
	Mashkull
Diplomacia Ekonomike
Shkurt 2023 – Vazhdim

Zëvendësministër
Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme

Publik

Nëntor 2020 – Shkurt 2023

Zëvendësministër
Ministria e Financave dhe Ekonomisë
Publik

Nëntor 2020 – Shkurt 2023

Negociator
Republika e Shqipërisë me BE (Kapitujt 1, 3, 6, 7, 20)

Publik
Tetor 2009 – Shtator 2018

 Pedagog

 Universiteti Evropian i Tiranës

 Privat

Shtator 2013 – Shtator 2017

 Drejtor

Fondacioni për Lirinë Ekonomike

Privat



	 Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit
Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit
Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit
Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji I biznesit dhe setorit
         Projekte dhe Studime Kërkimore 

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi
Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi
Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi 

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi 

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi 

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi


	Shkurt 2012 – Dhjetor 2020

Prezantues i programit televiziv

Ora Ekonomi

Privat
Qershor 2012 – Nëntor 2018

Editorialist

Gazeta MAPO

Privat
Dhjetor 2009 - Qershor 2013

Koordinator i Programit Rajonal

Universiteti i Friburgut

Privat
Qershor 2010 – Janar 2012

Trajner në Matematikë Financiare

Banka ProCredit

Privat
Qershor – Gusht 2018

Hulumtues

Përfshirja e firmave private në menaxhimin e mbetjeve të ngurta në Shqipëri

Programi për Bashki të Forta 

Korrik 2016 -Qershor 2018

Hulumtues

Projekti Local4Green: Analiza e lehtësirave tatimore për energji të rinovueshme

Fondi Evropian për Zhvillim Rajonal

Janar 2015 – Maj 2016

Hulumtues

E ardhmja e Transmetimeve Publike Shërbimore në Ballkanin Perëndimor

Programi SCOPES

2010 - 2012
Hulumtues

Raporti Vjetor i Konkurrueshmërisë

USAID / Qendra Shqiptare për Tregti Ndërkombëtare

Prill – Korrik 2013

Koordinator

Ndikimi i Krizës Greke në Ekonominë Shqiptare

Fondacioni i Shoqërisë së Hapur për Shqipërinë

Mars -Qershor 2014

Hulumtues

Studim mbi Zonat Funksionale në Shqipëri

Programi i Decentralizimit dhe Zhvillimit Lokal

	
	

	

	
	

	Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Projekti/ Studimi

               Edukimi dhe Trajnimet
	  Qershor – Dhjetor 2010

Hulumtues

Vlerësimi i Ndikimit Social të Krizës Ekonomike në Shqipëri

Fondacioni i Shoqërisë së Hapur për Shqipërin

Tetor 2013 – Maj 2014

Koordinator për Kërkimin

Hulumtimi i përfitimeve dhe kostove të procesit të integrimit në BE për Shqipërinë

Fondacioni i Shoqërisë së Hapur për Shqipërinë

	
	

	
	

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin                                                       
	  2012 - 2016

  PhD

  Universiteti Evropian i Tiranës

	
	

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	2008 - 2009

MSc në Ekonomi dhe Financa
Universiteti i Bristolit

	
	

	                                                          Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	2004 - 2007

Bachelor në Shkencat Ekonomike dhe Politike
Universiteti i Bristolit

	
	

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
               Çmime dhe Vlersime

	2002 - 2004

Arsim i Avancuar 

Radley College

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	Shtator 2023 
Programi Ndërkombëtar i Lidershipit IVLP
Departamenti i Shtetit SHBA

	
	

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	2020 

Autori më i Mirë i Ri i Vitit

Qendra Kombëtare e Librit


	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin

	2006

Smith Fellowship   

Atlas Network

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin

	Shtator 2009 

Çmimi i Parë për Disertacionin më të Mirë
Banka e Shqipërisë

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin

	2009
Programi Brain Gain

Qeveria e Shqipërisë dhe Banka Botërore

 

	Data

          Aftësitë profesionale të përfituara

                        Titulli i fituar i kualifikimit

Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin dhe trajnimin

	2004

Sfida e Normës së Interesit Çerekfinalist

Banka e Anglisë

	
	

	
	

	                Aftësitë personale dhe 

                              kompetencat
	

	
	

	 Gjuha amtare
	Gjuha Shqipe

	
	

	Gjuhët tjera 
	Anglisht, Italisht

	Vetë – vlerësimi 
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Shkrimi

	Sipas nivelit europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	E folur interaktive
	E folur produktive
	

	Anglisht
	
	C2
	I Avancuar
	C2
	I Avancuar
	C2
	I Avancuar
	C2
	I Avancuar
	C2
	I Avancuar

	Italisht
	
	C2
	I Avancuar
	C2
	     I Avancuar
	C2
	I Avancuar
	C2
	I Avancuar
	C2
	I Avancuar

	                                                  
	

	
	


Faqja 4/4 - Curriculum vitae e

Mbiemri dhe Emri 

	Faqja 1/4 - Curriculum vitae e

Mbiemri dhe Emri 


	



